

Znak: CF/DSOZ/07/02/0228 AR Warszawa, dn. 5.03. 2007 r.

DSOZ/073-0058104

BPS

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 8.03.07

nr. 1596 podpis

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku*

W związku z pismem z dnia 1 lutego 2007 r., znak: BPS/DSK-043-099/07 w sprawie oświadczenia złożonego przez Panią Senator Margaritę Budner, dotyczącego możliwości zawarcia kontraktu na świadczenia opieki zdrowotnej w roku 2007 przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczo-Rehabilitacyjny „Helenów”, uprzejmie informuję, co następuje.

Powodem niewybrania oferty, złożonej przez w/w ośrodek podczas ogłoszonego postępowania w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej były merytoryczne zastrzeżenia Komisji Konkursowej do złożonego przez oferenta programu rehabilitacji w zakresie: rehabilitacja specjalistyczna nie sklasyfikowana odrębnie. Z informacji przekazanych przez Mazowiecki Oddział Wojewódzki wynika, iż przedstawiony w postępowaniu konkursowym program rehabilitacyjny z kosztorysem opiewającym na wartość powyżej 2 mln złotych rocznie, nie posiadał jasno wskazanego celu działań i nie zawierał czytelnych wskazań medycznych. Zaproponowane w programie metody leczenia nie odnosiły się bezpośrednio do usprawniania charakterystycznego dla rehabilitacji medycznej. Opisywane działania nie wskazywały też na ciągłość rehabilitacji, brakowało również określenia oczekiwanych skutków prowadzenia rehabilitacji.

Mając na względzie dobro najmłodszych pacjentów oraz pozytywne opinie o Ośrodku „Helenów” Mazowiecki Oddział NFZ, ogłaszając dodatkowe postępowanie w trybie konkursu ofert o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie: „rehabilitacja specjalistyczna niesklasyfikowana odrębnie”, umożliwił oferentowi uzupełnienie i poprawienie programu obejmującego wyłącznie oddziaływania medyczne, które mogą być finansowane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (DZ. U. Nr 210, poz. 2135 z późn. zm.).

Postępowanie to zostało rozstrzygnięte w dniu 7 lutego 2007 roku, w którym wybrano ofertę Ośrodka Szkolno-Wychowawczo-Rehabilitacyjnego „Helenów” i w związku z tym po przeprowadzonych negocjacjach została podpisana umowa o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w w/w zakresie.

*Z poważaniem*

PREZES  
Narodowego Funduszu Zdrowia

*Andrzej Sośnierz*